Стэла з чырвонага
граніту, падстаўка бетонная. На паліраванай грані
стэлы на іўрыце і рускай мове выгравіраваны
тэкст: «Вечная памяць яўрэям Ліды і Вільнюса,
па-зверску знішчаным нямецкімі нацыстамі і іх
памагатымі за прыналежнасць да яўрэйскага на-
рода». У цэнтры Зорка Давыда і даты 1942—1943
(5702—5703).

Лідскія рабіны
Давід Бэн Арье Лейб (1650—1696, Davіd ben

Aryeh Leіb). Равін Давыд Бэн Арье Лейб з Ліды
напісаў шмат рэлігійных прац, у тым ліку «Се-
фер Шомер Шабат» (Sefer Shomer Shabbat), кнігу
пра 613 запаведзяў (613 Mіtzvot), кнігу пра «брыс
міла» (абрадзе абразання), кнігу пра Шулхан Арух,
пра Кнігу Руф і кнігу пра яўрэйскую этыку (Dіvreі
Davіd, 1671).